
7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



13:30 Zahájení 7. jednání Monitorovacího výboru

Úvodní slovo předsedy Monitorovacího výboru OP PIK

Vystoupení zástupce Evropské komise - DG Regio

Informace o plnění úkolů z minulých jednání výboru

Informace o stavu plnění předběžných podmínek

Projednání a schválení Modelu hodnocení a kritérií pro hodnocení
a výběr projektů

Návrh realokace v rámci PO2 OP PIK

Různé

17:00 Závěry z jednání, ukončení jednání

Program 7. jednání Monitorovacího výboru



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Úvodní slovo předsedy Monitorovacího 
výboru OP PIK

JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D.

předseda MV OP PIK

28. února 2017



Výzvy vyhlášené po 6. jednání MV OP PIK

Program podpory Alokace (Kč) Příjem žádostí

Obnovitelné zdroje energie II 800 000 000 15. 2. 2017 - 15. 7. 2017

Nízkouhlíkové technologie II 500 000 000 01. 3. 2017 - 31. 5. 2017

Výzvy OP PIK vyhlášené dne 25. ledna 2017:

Výzvy OP PIK vyhlášené dne 2. února 2017:

Program podpory Alokace (Kč) Příjem žádostí

Úspory energie v SZT II. 2 500 000 000 Do 5 pracovních dní po oficiálním 
doručení informace EK o schválení 
revize OP PIK, která ruší omezení 
podílu alokace pro velké podniky 
v SC 3.3/3.5

Smart Grids I. II. 500 000 000



Výzvy vyhlášené po 6. jednání MV OP PIK

Program podpory Alokace (Kč) Příjem žádostí

Spolupráce – Technologické 
platformy II

60 000 000 1. 3. 2017 - 1. 6. 2017

Výzva OP PIK vyhlášena dne 8. února 2017:



Harmonogram výzev OP PIK 1. Q 2017

Výzva Druh Alokace (ERDF, Kč) Vyhlášení Poznámka

I. Výzva Inovace - Inovační 
projekt – ITI

průběžná 318 003 500 3/2017
ITI Olomouc, ITI Plzeň, ITI 
Hradec-Pardubice

I. Výzva Inovace - Projekt 
na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví -
ITI

průběžná 30 000 000 3/2017 ITI Olomouc

I. Výzva Potenciál - ITI průběžná 223 302 340 3/2017
ITI Olomouc, ITI Plzeň, ITI 
Hradec-Pardubice

I. Výzva Aplikace - ITI průběžná 312 108 200 3/2017
ITI Olomouc, ITI Hradec-
Pardubice, ITI Ostrava

I. Inovační vouchery - ITI průběžná 13 000 000 3/2017 ITI Olomouc

I. Výzva Spolupráce - ITI průběžná 80 000 000 3/2017 ITI Ostrava

I. Výzva Služby 
infrastruktury - ITI

průběžná 970 528 000 3/2017
ITI Olomouc, ITI Hradec-
Pardubice, ITI Brno, ITI Ostrava



Harmonogram výzev OP PIK 1. Q 2017

Výzva Druh Alokace (ERDF, Kč) Vyhlášení Poznámka

I. Výzva Technologie - ITI průběžná 275 500 000 3/2017 ITI Olomouc, ITI Ostrava

I. Výzva Nemovitosti - ITI průběžná 870 943 680 3/2017
ITI Olomouc, ITI Hradec-
Pardubice, ITI Ostrava

I. Výzva Školicí střediska -
ITI

průběžná 141 418 280 3/2017
ITI Olomouc, ITI Hradec-
Pardubice, ITI Ostrava

I. Výzva Úspory energie v 
SZT - ITI

průběžná 200 000 000 3/2017 ITI Brno

I. Výzva Expanze průběžná 2 200 000 000 3/2017

I. Výzva Úspory energie -
finanční nástroj

průběžná 270 000 000 3/2017

I. Výzva Úspory energie v 
SZT - finanční nástroj

průběžná 150 000 000 3/2017



Stav implementace k 24. 2. 2017

Vyhlášené výzvy

počet 93

finanční prostředky 73,4 mld. Kč

Přijaté (plné žádosti)

počet 6 258

finanční prostředky 51,2 mld. Kč



Stav implementace k 24. 2. 2017

Vydaná rozhodnutí

počet 1 754

finanční prostředky 13,1 mld. Kč

Projekty schválené VK a připraveny k rozhodnutí

počet cca 2 500

finanční prostředky cca 19 mld. Kč

Proplaceno

finanční prostředky 693,2 mil. Kč (včetně TP a FN)



Cíle pro rok 2017

do 31. 3. 2017 vydat rozhodnutí na všechny schválené projekty
u výzev s příjmem žádostí do srpna 2016 cca ve výši 18 mld. Kč

do 31. 12. 2017 vydat rozhodnutí na další schválené projekty
(u probíhajících výzev) ve výši 25 – 30 mld. Kč

do 31. 12. 2017 žadatelům proplatit a certifikovat 15 mld. Kč
(včetně FN)

plnění N+3 v roce 2018 – proplacení cca 30 mld. Kč (cca 25,5 %
alokace programu)

hodnocení výzev v období max. 5 měsíců od ukončení příjmu
žádostí kolové výzvy či žádosti průběžné výzvy



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Vystoupení zástupce Evropské komise
DG Regio

Andreas von Busch

DG Regio

28. února 2017



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Informace o plnění úkolů z minulých 
jednání výboru

JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D.

předseda MV OP PIK

28. února 2017



Úkoly z 6. jednání MV OP PIK

sekretariát MV připraví a do 19. prosince 2016 rozešle
prostřednictvím MS2014+ členům MV návrh zápisu z jednání
k připomínkám

úkol byl splněn dne 20. prosince 2016

sekretariát MV vloží do MS2014+ konečnou verzi zápisu po
zapracování připomínek jednotlivých členů výboru nejpozději
do 3. ledna 2017

úkol byl splněn dne 3. ledna 2017



Úkoly z 6. jednání MV OP PIK

metodika pro hodnocení hospodárnosti bude vložena spolu se
zápisem do MS2014+

úkol byl splněn dne 20. prosince 2016

MV žádá ŘO, aby do vyjasnění pravidla garance udržitelnosti ve
výzvách, a to po jednání s MMR a s MF, přijal rozhodnutí, zda
do budoucna aplikovat tuto podmínku, a to v horizontu 14 dnů

úkol byl splněn dne 20. prosince 2016

informace byla vložena do MS2014+



Úkoly z 6. jednání MV OP PIK

Výklad garance udržitelnosti dotace OP PIK

ŘO OP PIK přijal rozhodnutí o aplikování podmínky na základě
jednání s MF a dalšími relevantními partnery zastupujícími
žadatele a vydal výklad garance udržitelnosti dotace OP PIK,
který zveřejnil dne 19. 1. 2017 na webových stránkách MPO
a API

MF s tímto postupem aplikace podmínky souhlasí a podporuje
jej



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Informace o stavu plnění předběžných 
podmínek

JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D.

předseda MV OP PIK

28. února 2017



Čtvrtletní zpráva o stavu naplňování PP

7. Čtvrtletní zpráva o stavu naplňování předběžných podmínek
za období září – listopad 2016 byla dne 16. 1. 2017 projednána
vládou ČR a následně byla dne 17. 1. 2017 odeslána Evropské
komisi

ke dni 6. 2. 2017 jsou všechny tematické i obecné předběžné
podmínky aplikované v OP PIK splněné a verifikované EK



Aktuální stav plnění předběžných podmínek

PP 2.2 – Infrastruktura sítí nové generace (gesce MPO)

EK svým dopisem ze dne 9. 12. 2016 formálně verifikovala
splnění tematické předběžné podmínky 2.2 – Infrastruktura sítí
nové generace

Z hlediska vazby na OP PIK či gesce MPO jsou všechny

tematické PP splněné a verifikované EK. 



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Model hodnocení a kritéria pro hodnocení 
a výběr projektů Výzvy I programu 
podpory VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET

Ing. Martin Volf

odbor implementace strukturálních fondů

28. února 2017



Informace o výzvě

druh výzvy kolová

plánovaná alokace 11 550 000 000 Kč

vyhlášení výzvy 4/2017

zahájení příjmu žádostí o podporu předpoklad 4/2017

ukončení příjmu žádostí o podporu předpoklad 9/2017



A Vylučovací kritéria (ANO x NE)

1. Náplň projektu, jeho cíle jsou v souladu s hlavními parametry
programu a výzvy

2. Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní prostředí a na
zdraví lidí

3. Projekt respektuje zásady rovných příležitostí

4. Projekt je v souladu s Národní výzkumnou a inovační strategií
pro inteligentní specializaci České republiky (Národní RIS3
strategie)



B Připravenost žadatele k realizaci projektu

1. Projekt je dlouhodobě udržitelný s ohledem na schopnost
žadatele zajistit provoz sítě a služeb vysokorychlostního
přístupu k internetu tak, aby provozní výnosy byly schopny
pokrýt investici žadatele a ten mohl v příštím inovačním kroku
zafinancovat modernizaci sítě a udržet tak
konkurenceschopnost investice



C Potřebnost a relevance projektu 

1. Požadovaný podíl dotačních prostředků vůči celkovému
objemu investovaných prostředků (pouze uznatelné náklady)
žadatele do pasivní infrastruktury sítě NGA

2. Pokrytí dané oblasti (stav na konci projektu)

3. Výsledné pokrytí obcí a částí obcí s malým počtem bytů (do
75 adresních míst obytných budov)



C Potřebnost a relevance projektu 

4. Tržní potenciál

Jak projekt reaguje na aktuální a perspektivní potřeby firmy
z pohledu její pozice na trhu - hodnotitel posoudí potřebnost
a závažnost projektu a zralost firmy souhrnně, zejména z hlediska
toho, jak je pravděpodobné, že žadatel bude schopen zajistit odbyt
nabízených služeb v dané intervenční oblasti v souladu se záměry,
uvedenými v podnikatelském záměru. Do hodnocení zahrne
i střednědobé trendy ve vývoji firmy vzhledem k pravděpodobné
konkurenci jiných provozovatelů a ocení přitom předpoklady
žadatele uspět se svým projektem na daném trhu intervenční oblasti
rovněž z hlediska dlouhodobé udržitelnosti. (max. 2 body)

Firma zpracovává podnikatelské strategie a prokazuje znalosti trhu,
dělá průzkumy trhu, zjišťuje potřeby zákazníků. (max. 2 body)



C Potřebnost a relevance projektu 

5. Podíl nákladů na výstavbu podzemního vedení optických sítí
na celkové investici do pasivní části sítě (zahrnuje rovněž
investici do pasivní stavební infrastruktury, určené primárně
pro podzemní vedení optických sítí)

6. Realizovatelnost projektu
Technická proveditelnost realizace projektu, ekonomika návaznosti na
páteřní optické sítě

Technická realizovatelnost projektu. (max. 2 bodů)

Termínové návaznosti jednotlivých etap výstavby a jejich zajištění
v průběhu projektu i následného provozu. (max. 1 bodů)

7. Způsob provedení kabelové přístupové sítě



C Potřebnost a relevance projektu 

8. Posouzení technické úrovně navrženého řešení
a) technologická vyspělost navrhovaného řešení je na nejvyšší úrovni, je

použita přístupová síť typu FTTH

b) technologická vyspělost navrženého většinového řešení je na nejvyšší
úrovni, jsou použity optické přenosové technologie, přístupová síť je
typu FTTB s návaznou metalickou sítí

c) technologická vyspělost navrhovaného řešení je na vysoké úrovni, je
použita přístupová síť s optickým kabelem do distribučního bodu DP sítě
nebo soustřeďovacího bodu AP sítě, nicméně pro účastnické přípojky
nejsou použity technologie s velkou rezervou přenosové kapacity pro
budoucí rozvoj

d) v případě použití různých technologií se body, získané v odstavcích a) až
c) tohoto odstavce sčítají. Součet ale nemůže přesáhnout hodnotu 24
bodů celkem



D Hospodárnost rozpočtu

hodnotitel posoudí, zda navrhované náklady v jednotlivých
položkách i sumárně odpovídají rozsahu akce a zároveň, zda
jsou přiměřené v místě a čase cenám obvyklý

v případě, že bude mít hodnotitel oprávněné pochybnosti
o potřebnosti nebo předpokládané ceně navrhne krácení

navrhované výdaje musí být nutné k realizaci projektu a musí
být provázány s aktivitami projektu. Náklady musí odpovídat
principům účelnosti a efektivnosti



Vypořádání připomínek

Projekt tak musí být v souladu se zaměřením specifického cíle
E2.1 „Vyšší využívání ICT v podnikání“ Národní RIS3 strategie
(http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=741706 -
strana 136). Cíl E2.1 neřeší předmět programu
Vysokorychlostní internet.

opraveno

jedná se o cíl 3.3 „Zvýšení dostupnosti infrastruktury“
Národní RIS3 strategie



Vypořádání připomínek

Úprava textu části Binárního kritéria A1

akceptováno

text: „V každé „bílé ZSJ“, v níž příjemce dotace bude budovat
svou síť vysokorychlostního připojení, která se nalézá ve
vymezené intervenční oblasti, zajistit možnost
vysokorychlostního připojení k internetu minimálně pro 40 %
adresních míst obytných budov a zároveň zajistit, aby
v takové ZSJ bylo dosaženo takové úrovně pokrytí, že tato ZSJ
již nebude mít charakter lokality, kde selhaly tržní principy.“



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k I. výzvě
Vysokorychlostní internet



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Projednání a schválení Modelu hodnocení 
a kritérií pro hodnocení  a výběr projektů   
- Výzvy pro integrované projekty

Ing. Radka Bučilová

pověřena řízením odboru koordinace SF

28. února 2017



Výzvy na podporu integrovaných projektů

Inovace – Inovační projekt

Inovace – Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví

Potenciál

Aplikace

Spolupráce

Služby infrastruktury

Technologie

Nemovitosti

Školicí střediska

Úspory energie v SZT



Zapojené integrované územní investice (ITI)

ITI Brněnské metropolitní oblasti

ITI Hradecko-pardubické aglomerace

ITI Olomoucké aglomerace

ITI Ostravské metropolitní oblasti

ITI Plzeňské metropolitní oblasti



Proces schvalování projektů

1. Zprostředkující subjekt integrované územní investice (ZS ITI)

kontrola formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti žádosti
o podporu hodnotiteli ZS ITI

ekonomické hodnocení žadatele provedené ze strany ZS ITI

věcné hodnocení hodnotiteli ZS ITI

schvalování hodnocení ze strany ZS ITI

vydání závazného stanoviska dle § 18 odst. 15 zákona č. 248/2000
Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů

2. Řídicí orgán OP PIK

Verifikační komise Řídicího orgánu OP PIK

vydání právního aktu o poskytnutí podpory / Rozhodnutí o poskytnutí
dotace Řídicím orgánem OP PIK



Kritéria pro hodnocení a výběr projektů 

kritéria jsou totožná s kritérii v posledních výzvách pro
individuální projekty všech programů podpory

v části Kritéria přijatelnosti doplněna o specifická kritéria, která
si každý nositel ITI navrhl sám

u výzev ITI dochází k posunu minimální bodové hranice
(tj. nikoliv 60 b.) způsobem uvedeným v tabulce



Posun minimální bodové hranice

Program podpory OP PIK Referenční výzva
Minimální bodová

hranice
Zapojené ITI

Inovace – Inovační projekt 01_15_014 69 Olomouc, Plzeň, Hra-Par

Inovace – Patent - nehodnotí se Olomouc

Potenciál 01_15_002 72 Olomouc, Plzeň, Hra-Par

Aplikace 01_15_018(019) 65 Olomouc, Ostrava, Hra-Par

Spolupráce 01_15_007(008, 009, 012) 62 Ostrava

Služby infrastruktury 01_15_031-036
67,5

(zbývá dohodnotit 3 projekty, 

cca do konce února 2017)

Olomouc, Brno, Hra-Par,

Ostrava

Technologie 01_15_038 88 Olomouc, Ostrava

Nemovitosti 01_15_004 76 Olomouc, Ostrava, Hra-Par

Školicí střediska 01_15_003 62 Olomouc, Ostrava, Hra-Par

Úspory energie v SZT 01_05_025 60 Brno



Kritéria specifická pro projekty s místem 
realizace na území ITI Brněnské aglomerace

Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému
vydal své vyjádření Řídicí výbor ITI Brněnské metropolitní
oblasti

Projekt je realizován na území Brněnské metropolitní oblasti



Kritéria specifická pro projekty s místem 
realizace na území ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace

Projekt je realizován na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace

Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému vydal
své vyjádření Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Projekt je v souladu s výzvou nositele Hradecko-pardubické
aglomerace

Projekt přispěje ke spolupráci s dalšími vlastníky/provozovateli
inovační infrastruktury v aglomeraci, v rámci plnění klíčové intervence
Strategie Hradecko-pardubické aglomerace (pouze SI)



Kritéria specifická pro projekty s místem 
realizace na území ITI Olomoucké aglomerace

Projekt je realizován na území ITI OA

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením strategie ITI OA

Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému
vydal své vyjádření Řídicí výbor ITI OA

Projekt je v souladu s výzvou nositele Olomoucké aglomerace



Kritéria specifická pro projekty s místem 
realizace na území ITI Ostravské aglomerace

Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému
vydal své vyjádření Řídící výbor ITI Ostravské aglomerace

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením Strategie ITI
Ostravské aglomerace, strategickým cílem, některým z jeho
specifických cílů a opatření a je v souladu s výzvou nositele ITI

Projekt bude realizován na území Ostravské aglomerace



Kritéria specifická pro projekty s místem 
realizace na území ITI Plzeňské aglomerace

Projekt je realizován na území plzeňské metropolitní oblasti

Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému
vydal své vyjádření Řídicí výbor ITI plzeňské metropolitní oblasti

Projekt je v souladu s tematickým zaměřením strategie ITI
plzeňské metropolitní oblasti, jejím strategickým cílem
a některým z jeho specifických cílů, opatření a podopatření



Vypořádání trvajících připomínek

model ITI je nelogicky nastaven - žadatel musí nejprve věnovat úsilí
přípravě žádosti, poté z ní připraví projektový záměr a teprve
následně se od nositele ITI dozví o nesouladu projektového záměru se
strategií ITI

model osobní prezentace a setkávání se mezi žadateli a hodnotiteli
a nositelem ITI společně s velmi úzkým počtem hodnotitelů vytváří
potenciálně korupční a netransparentní prostředí

systém vychází z Metodického pokynu MMR pro integrované
nástroje (MPIN), jehož dodržování je pro ŘO i ZS ITI povinné

gestorem MPIN je MMR, nikoliv MPO



Vypořádání trvajících připomínek – PO 1

výzvy obsahují subjektivní kritéria (namísto škál bodů je
doporučeno konkrétní přidělování bodů)

neakceptováno

možnost udělení škály bodů je dán například kvalitou
předložené smlouvy

zkušenosti ukázaly, že žadatelé předkládali smlouvy s obecně
a nezávazně vytyčenými povinnostmi na straně smluvních
partnerů

je zodpovědností interních hodnotitelů, aby udělili a řádně
odůvodnili správný počet



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení a kritéria pro hodnocení
a výběr projektů k následujícím výzvám:

Výzva I programu podpory Inovace – Inovační projekt pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Inovace – Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví
pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Potenciál pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Aplikace pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Spolupráce pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Služby infrastruktury pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Technologie pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Nemovitosti pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Školicí střediska pro integrované územní investice

Výzva I programu podpory Úspory energie v SZT pro integrované územní investice



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Návrh realokace v rámci PO2 OP PIK

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM

ředitel odboru podpory MSP

28. února 2017



Realokace finančních prostředků ze SC 2.4 
(Školicí střediska) do SC 2.3 (Nemovitosti) 

PO2 zaměřená na rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti
malých a středních podniků prostřednictvím specifických cílů
2.3 a 2.4 zlepšuje parametry zastaralé podnikatelské
infrastruktury a zkvalitňuje infrastrukturu pro rozvoj lidských
zdrojů

dlouhodobě přetrvávající zájem o rekonstrukci podnikatelských
nemovitostí

velké množství nevyužívaných budov či průmyslových areálů

finanční návratnost rekonstrukce nemovitosti se pohybuje
kolem 15 let → firmy jsou nuceny provozovat své aktivity v ne
zcela vyhovujících podmínkách



Situace v programu podpory Nemovitosti

Alokace programu 3,822 mld. Kč
Výzva I.

alokace 1,5 mld. Kč
předběžné žádosti 874 (10 mld. Kč) plné žádosti 307 (3,6 mld. Kč.)
podpora cca 130 subjektů

Výzva II.
alokace 950 mil. Kč
přijaté žádosti 343 (3,935 mld. Kč)

Výzva ITI
rezervováno 871 mil. Kč

Budoucí výzvy
zůstatek 500 mil. Kč



Situace v programu podpory Školicí střediska

klesající zájem podnikatelů - upřednostňují projekty s vyšší
přidanou hodnotou

binární kritérium - provedení průzkumu, zda v okolí místa
realizace projektu existuje obdobná školicí kapacita, pokud
existuje, pak žadatel musí zdůvodnit, proč ji nemůže využít
(30 % žádostí, které nesplnily podmínky věcného hodnocení
v rámci Výzvy I., bylo vyřazeno z důvodu nenaplnění tohoto
kritéria)



Situace v programu podpory Školicí střediska

Alokace programu 2,284 mld. Kč

Výzva I.
alokace 500 mil. Kč

právní akt 63 projektů (173 mil. Kč)

Výzva II.
alokace 250 mil. Kč

přijaté žádosti 68 (245,74 mil. Kč)

Výzva ITI

rezervováno 142 mil. Kč

Budoucí výzvy
zůstatek 1,7 mld. Kč



Vypořádání připomínek (MMR-NOK)

není uvedeno, jak se realokace odrazí na cílových hodnotách
indikátorů na daných SC 2.3. a 2.4

akceptováno

doplněn komentář týkající se vlivu realokace na hodnoty ukazatelů
relevantní investiční priority, kdy v návaznosti na snížení alokace
programu Školicí střediska navrhujeme snížit ukazatel 50002 Nové
kapacity pro odborné školení a vzdělávání MSP z 10 037 na 7 884
osob. Ostatní hodnoty navrhujeme ponechat ve stávající výši (tj.
Počet podniků pobírajících podporu, resp. pobírajících granty, Rozšířené,
zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru
zemědělského půdního fondu, Soukromé investice odpovídající veřejné
podpoře podniků (granty))



Vypořádání připomínek (EK)

Vliv realokace na hodnoty souvisejících ukazatelů výsledků a ukazatelů
výstupů

v souvislosti s realokací navrhujeme změnu těchto ukazatelů:
ukazatel výstupu 50002 Nové kapacity pro školení a odborné vzdělávání
MSP - snížení z 10 037 osob na 7 884 osob (s ohledem na průměrnou
hodnotu ukazatele 50002 v rámci Výzvy I a předběžná data Výzvy II. – 26
až 28 osob)

Ukazatelé CO 01 (Počet podniků pobírajících podporu), resp. CO 02
(Počet podniků pobírajících granty) se sledují na úrovni investiční priority
– cílová hodnota zůstává neměnná (dílčí hodnoty se u ŠS sníží ze 355 na
286, u NM se zvýší ze 340 na 409)

ukazatelé výsledků – beze změny (OP PIK je jedním z nástrojů cílových
hodnot)



Návrh realokace

s ohledem na výše uvedené navrhuje ŘO provést realokaci
prostředků z SC 2.4 do SC 2.3 ve výši 1,5 mld. Kč

Návrh usnesení
Monitorovací výbor OP PIK schvaluje NÁVRH REALOKACE 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ V RÁMCI PO2 ze SC 2.4 do SC 2.3, 
který bude po dopracování projednán procedurou 
elektronického projednávání formou per rollam



Děkuji za pozornost



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017



Různé

28. února 2017



Návrh bodů SP ČR

Diskuse nad stavem a možnostmi navýšení prostředků
v programech s výraznými převisy kvalitních projektů (zejména
otázka realokací či prostředků ze státního rozpočtu)

Informace ke stavu a realizovaným opatřením v systému
hodnocení (ke zlepšení problémů z posledních výzev)

Informace o metodice ke garanci udržitelnosti

Informace o očekávaném datu schválení ze strany EK již
přislíbených (tedy EK na jednání MV akceptovaných) změn
(schválených již i MV per rollam), aby mohl být zahájen příjem
žádostí



7. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

Autoklub ČR 

Praha

28. února 2017


